



IMIĘ GRACZA



IMIĘ KASZUBAKA



MÓRZĘCA BAŁTYCKA SYRENKA

Mórzęce to bałtyckie syreny. Podobnie jak syrenki z innych stron świata mają rybi ogon. Niemniej w przeciwieństwie do nich nie muszą zawierać paktu ze złą czarownicą, aby ogon zamienić na nogi. Mórzęce mogą to sprawić same, gdy tylko zechcą. Z rybiego ogona pozostaje im wówczas spódnica z wodorostów. Biała syrence, która zgubi spódnicę – nigdy wówczas nie odzyska zwyczajnej postaci.

Mórzęce lubują się w bursztynie i często go noszą w formie biżuterii. Niektóre z nich mieszkają w głębi morza, w pałacu morskiego króla Goska, ale te, które są bardziej ciekawskie, pojawiają się przy brzegach.

Kuzynkami mórzęc są jeziornice – syrenki zamieszkujące kaszubskie jeziora.

TOR SKARBU



ZASADY SPECJALNE

zaleta: PŁYWANIE

Każda mórzęca pływa jak...no, jak ryba. Czy to morze, czy jezioro lub rzeka, czy to sztorm, czy ładna pogoda, nie ma znaczenia – mórzęca doskonale sobie poradzi.

ograniczenie: POKAZ MODY

Mórzęce nie potrafią ukrywać się na łądzie. Nie wiadomo, czy wynika to z tego, że nie są przyzwyczajone do życia poza morzem, czy z nieodpartej chęci, żeby inni je oglądali i podziwiali – najważniejsze, że nawet jeśli syrenka spróbuje się schować, zrobi to w taki sposób, że od razu zostanie zauważona.

SKARBY



HARFA pozwala na zagranie pięknych melodii, które oczarują słuchacza. Na morzu dzięki niej można również wezwać na pomoc stado fok.



BURSZTYN jest ceniony i poszukiwany przez kupców i rzemieślników. Garść tego surowca można wykorzystać jako pieniądź, na przykład, żeby kogoś przekupić.



OSWOJONA MEWA to bardzo przydatny pomocnik. Może wznieść się w powietrze i obejrzeć okolicę albo zanieść komuś pisemną wiadomość. Mórzęca potrafi rozmawiać z mewą, ale nikt inny tego nie umie. Warto pamiętać, że mewy, jak każde oswojone zwierzę, wymaga troski i karmienia, bo inaczej zrobi się niesforne.



ELEGANCKA SUKNIA sprawi, że mórzęca będzie wyglądać jak prawdziwa księżniczka. Może to wykorzystać, żeby oniemiać rozmówcę lub po prostu dostać się na bal i wyjść za księcia z bajki.